ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ БУРМИСТРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
                                    09.04.2018   №  29

    д. Бурмистрово

О предупреждении пожаров
в весенне-летний пожароопасный
период 2018 года на территории
Бурмистровского сельсовета.

 В соответствии с постановлением Правительства Российской
Федерации от 25 апреля 2012 года №390 «О противопожарном режиме», а
также с п.7 ч.1 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 год № 131 –ФЗ « Об
общих принципах организации местного самоуправления в РФ», для
предупреждения чрезвычайных ситуаций, в целях снижения риска
возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с пожарами в весенне-
летний пожароопасный период, создания условий для их  успешной
ликвидации при возникновении и ограничения тяжести возможных
последствий и обеспечении защиты населения и объектов экономики на
территории Бурмистровского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить на территории Бурмистровского сельсовета  весенне-летний
противопожарный период с 16.04.2018 года;

2. Запретить разведение костров в лесных массивах, безнадзорное
сжигание мусора и пала сухой травы на приусадебных участках жилых
домов;

3. Населению и руководителям предприятий обеспечить возможность
беспрепятственного проезда для пожарной техники к домам, зданиям
сооружениям;

4. В срок до 16.04.2018г. мастеру участка МУП ИР «Западное»
Шульдякову В.А. организовать проверку источников наружного
противопожарного водоснабжения (пожарных гидрантов), выполнить
необходимый комплекс работ для обеспечения технической
возможности заправки водой пожарной техники; подготовить  трактор

МТЗ-82 для опашки территории; произвести частичную опашку
населенного пункта на случай возникновения лесных пожаров;

5. Руководителям предприятий и владельцам КФХ заполнить пожарную
технику водой, приготовить землеройную технику для тушения
пожаров. Не производить отжиг соломы на полях без предварительного
информирования МКУ ИР «ЦЗН ЕДДС» по Искитимскому району (тел.
112), а также без проведения подготовительных пожарных мероприятий
(опашка выжигаемой территории по периметру и др.).

6. Своевременно информировать население о пожароопасной обстановке.
7. Опубликовать настоящее постановление  на официальном сайте

Бурмистровского сельсовета, в газете «Вестник Бурмистровского
сельсовета».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за
собой.

Глава Бурмистровского сельсовета                                         Якушкина Н.Н.